PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2022
	№
	1019

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	местные
 бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

	2021
	615911,316
	51394,484
	172211,14747
	-
	839516,94747

	2022
	628141,892
	55066,199
	169868,494
	-
	853076,585

	2023
	461569,694
	54985,523
	172083,314
	-
	688638,531

	2024
	461755,868
	56995,106
	172066,58
	-
	690817,554

	Всего
	3501028,3337
	962437,94216
	1017134,06073
	-
	5480600,33659»;

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе 10:
строки 1.1 цифры «29964,722» на «182460,622», цифры «792,679» на «2452,054»;

строки 2.1 цифры «1766,544» на «1909,544»;

кн

2

строки 4.1 цифры «435241,97» на «445601,27», цифры «165101,896» на «165506,896»;

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
жетные средства
	всего

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	143451,416
	51394,484
	3167,49003
	-
	198013,39003

	2022
	182460,622
	55066,199
	2452,054
	-
	239978,875

	2023
	27772,594
	54985,523
	691,683
	-
	83449,800

	2024
	27958,768
	56995,106
	702,026
	-
	85655,900

	Всего
	786361,86022
	962437,94216
	24409,96604
	-
	1773209,76842»;

1.3.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы в графе 10:
строки 3.4 цифры «2955,0» на «11974,1»;

строки 3.8.3 по областному бюджету символ «-» на цифры «142572,3», по местному бюджету символ «-» на цифры «1659,375»;

строки «Всего» цифры «85823,6» на «239978,875»;

1.3.3. Дополнить таблицу строкой 1.4 в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	622,70356
	-
	622,70356

	2020
	66,0
	-
	946,73635
	-
	1012,73635

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	1848,809
	-
	1848,809

	2022
	-
	-
	1909,544
	-
	1909,544

	2023
	-
	-
	1766,544
	-
	1766,544

	2024
	-
	-
	1766,544
	-
	1766,544

	Всего
	66,0
	-
	8860,88091
	-
	8926,88091»;

1.4.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы:
1.4.2.1. В графе 6 строки 5.2 символ «-» на слова «местный бюджет»;

1.4.2.2. В графе 10:

строки 5.2 символ «-» на цифры «143,0»;

строки «Всего» цифры «1766,544» на «1909,544»;
1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе» (далее подпрограмма):

1.5.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

	2021
	472382,9
	-
	167194,84844
	-
	639577,74844

	2022
	445601,27
	-
	165506,896
	-
	611108,166

	2023
	433717,1
	-
	169625,087
	-
	603342,187

	2024
	433717,1

	169598,01

	603315,11

	Всего
	2714210,17348
	-
	983863,21378
	-
	3698073,38726»;

1.5.2. В таблице пункта 6 подпрограммы:
1.5.2.1. Заменить в графе 10:

строки 1.1 цифры «377535,0» на «386172,8», цифры «136471,462» на «136417,4621»;

строки 2.5 цифры «5810,43» на «5641,51523»;

строки 2.10 цифры «1000,0» на «1105,91477»;

строки 2.16 цифры «1463,07» на «1834,57»;

строки 3.1 цифры «21028,104» на «21091,104»;

строки «Всего» цифры «600343,866» на «611108,166»;
4

1.5.2.2. Изложить строку 2.20 в прилагаемой редакции (Приложение                  № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

ВрИО заместителя

Главы администрации района   И.А. Странникова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.04.2022 № 1019

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меро-приятия
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из под-програм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	20222
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«1.4.
	Иные межбюджет-ные трансферты на частичную компен-сацию расходов, связанных с увели-чением норматива финансирования питания отдельных категорий обучаю-щихся в образова-тельных организа-циях, реализующих основную общеобра-зовательную программу дошколь-ного образования
	комитет образова-ния,

образова-тельные организа-ции
	2022-2024 годы
	-
	областной бюджет
	-
	-
	-
	904,5
	-
	-

»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 20.04.2022 № 1019

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меро-приятия
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из под-програм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	20222
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«2.20.
	Реализация мероприятий приоритетного регионального проекта «Наш выбор»
	комитет образования,
образова-тельные организации
	2021-2022 годы
	1.4
	областной бюджет
	-
	-
	-
	1350,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	405,0
	-
	-

»